20. Apris celle-ci il épousa Maacha, fille d'Absalom, dont il eut Abia, Ethai, Ziza et Salomon.

21. Or Roboam aimait Maacha, la fille d'Absalom, plus que toutes ses autres femmes et que toutes ses autres concubines ; car il eut dix-huit femmes et soixante concubines ; et il eut vingt-huit fils et soixante filles.

22. Illeva Abia, fils de Maacha, au-dessus de tous ses frères, dans le dessoin qu'il avait de faire régnér après lui.

23. Parce qu'il était plus sage et plus puissant que tous ses autres enfants, qu'il avait dispersé dans toute l'étendue de Juda et de Benjamin, et dans toutes les villes murées, où il leur donnait de quoi vivre en abondance et leur faisait épouser plusieurs femmes.

CHAPITRE XII.

Sesac pille le temple de Jérusalem. Abia succède à Roboam.

4. Le royaume de Roboam ayant été fortifié et assuré, il abandonna la loi du Seigneur ; et tout Israël suivit son exemple.

5. *In uniuersitate cunctisq[ue] mœnitis*, Roboam ayant fait de ses fils des officiers qu'il avait mis dans ses enceintes fortifiées ; c'était une mesure qu'il avait prise dans l'intérêt de sa couronne.

CAP. XII. — 1. *Dilegunt legem Domini*. Roboam éléqua de la loi de Dieu des traditions de ses aïeux. Se maître Nama était Ammonite, et ce sont sans doute les mauvaises coutumes et les mauvais exemples de cette femme qui pervertirent ce prince. Ses désordres et ses impiétés sont décrits au *III^e livre des Rois*, chap. XIV, 22 et suiv. Sur Sesac et le temps que Roboam a vécu, voyez nos notes (*III^e Reg.*, XIV).

draginta quo cum sebarbant suis concessos sunt ad habendum et ad aliens pecora. Numerus sedis de auctoribus. Se maister Nama etiam Ammonite, et ce sont sans doute les mauvaises coutumes et les mauvais exemples de cette femme qui pervertirent ce prince. Ses désordres et ses impiétés sont décrits au *III^e livre des Rois*, chap. XIV, 22 et suiv. Sur Sesac et le temps que Roboam a vécu, voyez nos notes (*III^e Reg.*, XIV).

17. *Anatis tantum tribus*. Vide cap. sequenti statim initio.

22. *Confidit vero in cultu*, LXX. *in principatu*. Volebat enim Abiam regni successorem relinqui, quod non posuit, quod etiam fecerat David qui Salomonem resumit constituit. Adonai majoris haec præterito.

23. *Quia sapienter est*, et *potentior*. LXX habent : *Et crevit super omnes filios ejus in omnibus finibus Iuda, etc.* Marginalia verit, et oritur falso. *Superiorum sapientia et potentia* non relinquitur, quod non posuit, quod etiam fecerat David qui Salomonem resumit constituit. Adonai majoris haec præterito.

Cap. XII. — 1. *Roboatham fuisse regnum*. Accessiones levitatum et aliorum veram pietatem et religionem colentium, qui recipiebant se in regnum Juda.

LIVRE II. — CHAPITRE XII.

dam, et Jérusalem; en quod abiecisset eos Jéroboam, et posteri ejus, ne sacrificaret domini funerari.

2. *a anno autem quinto regni Roboam, et Sessac* rex *Egypti* in *Jerusalem* (quia peccaverat domino) [*II. Reg.*, 14. 24.]

3. *Com mille ducentis curribus, et sexaginta milibus equinum*; non erat numerus quicquid quod venit cum eo ex *Egypto*, *populi*, *scilicet*, et *Troglodytis*, *Ethiopias*.

4. *Cepilique circitatis multitudinis in Iudea*, et venit usque in *Jerusalem*.

5. *Someius autem portuus ingressus est* in *Roboam* regem *Iudea*, qui concurrit facilius in *Jerusalem*, fugientes *Sesac*, distinxo ad eos : *Huc dicit dominus : vos reliquistis me, et ego reliqui vos in manu *Sesac**.

6. *Constaternato principes Israel et rex dixerunt : justus est dominus*.

7. *Quomodo vidisset dominus, quod humiliasti essent, factus est sermo domini ad *Semeiam*, dicens : quia humiliati sunt, non disperdat eos, daboro eis auxilium, et non stillabam furor meus super iherusalem per manum *Sesaci*;*

8. *Varamuntane servient ei, et sciunt distantiam servitutis mos, et servitulus regni terrarum.*

9. *Boccessi hecne *Sesac* rex Egypti* ab *Roboam* humiliatus thesaurum domini, et domus regis, omniaque secum tulit, et clypeos auros, quos fecerat *Salomon*.

10. *Pro quibus fecit rex *eneos*, et tradidit illis principibus sutoriarorum, qui custodebant vestibulum palati.*

11. *Conspicere intravit rex *domini*, venientibus scutarii, et tollebant eos, iterumque referebant eos ad armamentarium suum.*

12. *Verunturam quia humiliati sunt, aversi est ad eis *sis domini*, lati in *tempore* regni *sesaci*, et *domini* inventa sunt opera bona.*

13. *Confortatus est ergo rex Roboam in *Jerusalem*, atque regnavit : quadriginta autem et unius anni erat*

ascendit Sesac.

Vide dicta III. Reg., cap. 14. n. 25.

3. *Troglodytae, populi Ethiopiae sub Egypte in sinum Arabicum et mare Rubrum vergentes* de quibus Plin. lib. 5. cap. 5. s. ita sunt rex *troglodytes*, id est, a terra foraminibus et cavernis, in quibus habitant, dicit. **Vox hebreica suchim significat tabernacula incolentes, et designat videtur Arabes quibus mos sub tentoriis vivere, et nullae cortani et fixam sedem habere.*

5. *Semeias, inclitus ex tempore propheta, cuius mentis est cap. superior, num. 2, qui etiam res gestas Roboam scriptis mandavit, ut habemus hoc cap. n. 15. — Fugientes Sesac.*